приніс кардинальну переміну – в знекровле-
ній Росії вибухнула Лютнева революція. Після відречення від
престолу Миколи ІІ, Державна Дума утворила уряд спочатку
під проводом князя Львова, який проголосив продовження вій-
ни «до переможного кінця», а потім есера О.Ф.Керенського. Під
тиском Заходу і новий уряд за декретом від 6 / 19 березня 1917 р.
продовжив війну з німцями «до переможного кінця»83. У липні
1917 р. Керенський розпочав наступ – на півночі і в Галичині.

Проте сподівання на румунську армію, яка терпіла поразки, не
справдилися. Російська армія втомилася, нестачі всього нищи-
ли її бойовий дух, «а це не веде до перемоги», записав у мемуа-
рах П.